关于2019年4月普通话水平测试有关事项的通知
各学院：
根据三明市普通话测试站关于开展普通话水平测试报名的通知，2019年4月27日将在我校开展普通话水平测试，现将该通知转发，请通知本学院有意报名参加普通话测试的学生。
注意事项：
1.本次测试为三明学院专场，仅限三明学院在校生报名。
2.报名采用网络报名方式，报名网址：https://smpth.dttpay.cn?codeId=213500299&examId=91
3.因场地及技术条件，本次测试名额限制2000人，采用优先制原则。报名时间从2019年3月26日零时起至4月4日24时。
4.其他相关事项请详细阅读三明市普通话测试站有关通知。

                              三明学院教务处
                              2019年3月26日

三明市普通话测试站关于开展普通话
水平测试报名的通知

三明市普通话测试站将于2019年4月27日组织普通话水平测试，现将报名有关事项通知如下：
一、测试范围
本次测试为三明学院专场，仅限三明学院在校生报名。
二、报名要求
（一）普通话水平测试报名采用网上报名、网上缴费的方式，请考生务必按照要求填报。
（二）报名程序：
1.报名登录网址
https://smpth.dttpay.cn?codeId=213500299&examId=91
2.报名流程：注册--登录--填写报名表--提交--缴纳测试费与培训费--提交审核。
（1）进入信息登录页面后，用手机号进行注册，手机号为唯一用户名，忘记密码可用手机短信找回。
（2）返回信息登录页面后，填入用户名与密码登录。
（3）信息填报：
 ①进入信息填报页，填报各项信息及上传电子照片（一寸免冠证件照，像素390×567,JPEG格式，大小不超过1024KB）。姓名、身份证号、手机号务必请再三核对无误。由于个人原因填报错误，导致准考证和等级证书项目错误的由填报者自行承担责任。
②填报完成后请在1-2天内登录系统查看报名照片是否通过审核，如未通过，请及时更换合格的证件照。
③考生在缴费成功并审核通过后才算报名成功。报名成功的考生请于4月22日后登录本系统打印准考证。
（5）全省普通话考试由同一系统审批，每个考生的身份证在报考系统里只能报考一次。已报考其他地市普通话水平测试的考生，在该测试结束（即分数评审完毕并可查）前，不得报考本次测试，否则将导致在省系统报名时不成功，请勿重复报名。若重复报名导致无法上传将视为无效报名，直接删除相关报考数据，不再予以告知。
（6）其他不明之处请参考报名页面的帮助信息。
三、测试方式
使用国家普通话水平智能测试系统，采用计算机录音方法。共四题，前三题由计算机自动评分，第四题命题说话部分由测试员人工网上评分。
四、测试内容
（一）读单音节字词100个；
（二）读双音节词语50个；
（三）朗读文章400字；
（四）根据测试题目自由说话（3分钟）。
五、测试时间及地点
测试时间：4月27日；
测试地点：三明学院博学楼，具体地点详见准考证。
注：本次测试未提供培训。
六、测试收费标准
根据《福建省教育厅  福建省语言文字工作委员关于规范普通话水平测试收费收入管理有关问题的通知》（闽教财〔2007〕107号）规定，普通话水平测试费每人次25元。
七、报名时间
    3月26日～4月4日网上填报信息。
逾期系统将关闭，不接受补报，不接受现场单独报名。考试和培训相关事宜以及报名时遇到系统问题请联系高老师（13375976167）。
八、证书领取
    测试评卷结束后，由三明学院教务处代为发放。

                         三明市普通话测试站
                    2019年3月25日